
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 214 DEL 03/12/2024

SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE
SERVIZIO PERSONALE

OGGETTO:  Modifica Sezione 3.3 PIAO – approvato con Decreto n. 78 dell’8 maggio 2024

Il Presidente della Provincia

Con l'assistenza del Segretario Generale  

PREMESSO che con l'articolo 6, comma 5 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 
modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 è stato introdotto il Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO);

Visto il Decreto del Presidente n. 78 dell’8 maggio 2024 con il quale è stato approvato il PIAO 
relativo al triennio 2024-2026;

VISTI

• l’articolo 39 della legge n. 449/1997 e, in particolare, il comma 1 che al fine di ottimizzare 
le risorse per il migliore funzionamento dei servizi, compatibilmente con le disponibilità 
finanziarie e di bilancio, impone a tutte le amministrazioni pubbliche l’obbligo della 
programmazione triennale del fabbisogno di personale;

• l'articolo 91, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, che prevede che gli organi di 
vertice delle amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale, finalizzata alla riduzione programmata delle spese del personale;

• l'articolo 6, comma 4, del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e 
integrazioni, che stabilisce che il piano triennale del fabbisogno di personale è adottato 
annualmente nel rispetto delle previsioni di cui ai commi 2 e 3, assicurando la preventiva 
informazione sindacale, ove prevista nei contratti collettivi nazionali;

• le linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte 
delle amministrazioni pubbliche  di cui al DPCM 8 maggio 2018 pubblicato nella Gazzetta 
ufficiale n.  173 del 27 luglio 2018;

ATTESO che i commi 2 e 3 dell'articolo 6 del decreto legislativo n. 165/2001 sopra richiamati 
prevedono che

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da Pierangelo Olivieri.
Protocollo numero 2024/63468 del 03/12/2024



• il piano triennale venga adottato in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e 
della performance, indicando altresì le risorse finanziarie destinate all'attuazione del piano 
(comma 2);

• in sede di definizione del piano venga indicata la consistenza della dotazione organica e la 
sua eventuale rimodulazione in base ai fabbisogni programmati, garantendo la neutralità 
finanziaria della rimodulazione (comma 3);

ATTESO che decreto n. 78 dell’8 maggio 2024 è stato approvato il PIAO 2024 – 2026 nel quale è 
stata riassunta la capacità assunzionale dell’Ente, sulla base dei vigenti vincoli di spesa, e così 
rappresentata:

CONSIDERATO che durante l’esercizio 2024 sono emerse nuove necessità organizzative che rendono 
necessarie le seguenti trasformazioni:

• n.1 posto di Funzionario Tecnico Strutturista in Funzionario Tecnico;
• n.1 posto di Funzionario Amministrativo Finanziario in Operatore Tecnico Esperto;

RILEVATO che al fine di garantire il contenimento della spesa per quanto concerne l’annualità 
2025 si è reso necessario procedere alle seguenti ulteriori modifiche:

• eliminazione di n. 1 Funzionario Amministrativo/Finanziario/Informatico
• eliminazione di n. 1 Funzionario Tecnico

CONSIDERATO che resta confermato tutto quanto approvato della precedente versione del PIAO  
approvato con decreto n. 78 dell’8 maggio 2024,

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO altresì, il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 
del decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

DECRETA

• di modificare la Sezione 3.3 del PIAO 2024-2026 approvato con Decreto n. 78 dell’8 maggio 
2024 con il quale è stato approvato il PIAO relativo al triennio 2024-2026 e in particolare di 
trasformare:
n. 1 posto di Funzionario Tecnico Strutturista in Funzionario Tecnico;
n.1 posto di Funzionario Amministrativo Finanziario in Operatore Tecnico Esperto;

• di garantire il contenimento della spesa per quanto concerne l’annualità 2025, attraverso le 
seguenti modifiche:

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da Pierangelo Olivieri.
Protocollo numero 2024/63468 del 03/12/2024



 eliminazione di n. 1 funzionario amministrativo/finanziario/informatico
 eliminazione di n. 1 funzionario tecnico

• di precisare che la programmazione triennale potrà essere aggiornata in relazione a nuove e 
diverse esigenze ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme in 
materia di facoltà occupazionale e di spesa;

Il Presidente
Olivieri Pierangelo

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da Pierangelo Olivieri.
Protocollo numero 2024/63468 del 03/12/2024


